
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Štarnov

konané dne 15. 12. 2022 v Štarnov od 17:30 hod.

1/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje upravený program zasedání 2. ZO doplněný o nový
bod č. 11

Zahájení a schválení programu zasedání1.
Schválení zápisů 1. zasedání ZO, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise2.
Informace o činnosti RO za období od 13. 9. 2022 do 15. 12. 20223.
Výsledky hospodaření obce k 31.10.20224.
Rozpočet obce na rok 2023 + rozpočtový výhled na roky 2024 - 20255.
Projednání zápisu z jednání výborů zastupitelstva6.
Plán práce finančního a kontrolního výboru na rok 20237.
Schválení směrnice o cestovních náhradách8.
Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích9.
Stanovení cen vodného a stočného na rok 202310.
Uzávěra přípojek splaškové kanalizace od 1. 1. 202311.
Zpráva o uplatňování ÚP Štarnov 202212.
Různé13.
Diskuse14.
Dotazy občanů15.
Závěr16.

2a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje zápis 1. zasedání ZO.

2b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje volbu členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 2.
zasedání ZO v tomto složení:
Návrhová komise: 3 členové
Ověřovatelé zápisu: 2
Skrutátorem pro sčítání hlasů a sledováním dodržování časových limitů jmenuje starostka: K.
Konečná

3a/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  o  činnosti  RO  za  období
od 13. 9. 2022 do 15. 12. 2022

3b/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  doporučuje  starostce  obce  Štarnova  a  členům  Rady  obce
Štarnova, aby ve vazbě na usnesení Rady obce ze dne 21.9. 2022 ve věci Smlouvy o budoucí
kupní smlouvě uzavřené dne 22.9. 2022 mezi obcí a společností MG INBRO s.r.o., zahájila
intenzivní jednání se Stavebním úřadem a advokátní kanceláří obce Štarnova k návrhu řešení
s eliminací rizik plynoucích z podepsané smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Štarnov a
společností MG INBRO s.r.o.

4/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí výsledky hospodaření obce k 31.10.2022.

5a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje rozpočet obce Štarnov na rok 2023 dle předložného
návrhu:

celkové příjmy ve výši 21.276.000 Kč

celkové výdaje ve výši: 34.754.340 Kč

financování celkem ve výši: 13 478 340 Kč a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

stanovuje

na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  Radě obce Štarnov provádět rozpočtová opatření
v rozpočtu příjmů, výdajů a financování, včetně zapojení přebytku hospodaření minulých let
v plném rozsahu.

5b/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  příspěvek  na  provoz  ZŠ  a  MŠ  Štarnov  ve  výši
1.100.000,- Kč

5c/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky
2024-2025.

6/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru 9. 12. 2022

7a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje plán práce finančního výboru na rok 2023

7b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2023.

8/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje směrnici o cestovních náhradách zaměstnanců obce
Štarnov, která se vztahuje i na zastupitele obce Štarnov

9/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí přednesení informace o přípravě investičních
akcí a o akcích, které probíhají

10a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov stanovuje výši vodného pro konečné spotřebitele v obci Štarnov
76,88 Kč vč. DPH / 1 m3 s platností od 1. 1. 2023, přičemž bude respektována tzv. sociálně
únosná cena pro vodné a stočné, která je pro Olomoucký kraj Státním fondem životního
prostředí stanovena pro konečné spotřebitele v součtu 135,10 Kč / 1 m3 vč. DPH (vodné +
stočné).

10b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov stanovuje výši stočného pro konečné spotřebitele v obci Štarnov
58,22 Kč vč. DPH / 1 m3 s platností od 1. 1. 2023, přičemž bude respektována tzv. sociálně
únosná cena pro vodné a stočné, která je pro Olomoucký kraj Státním fondem životního
prostředí stanovena pro konečné spotřebitele v součtu 135,10 Kč / 1 m3 vč. DPH (vodné +
stočné).

11/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí potřebnost dočasného pozastavení udělování
souhlasu  obce  s  připojením  nových  nemovitostí  na  stávající  systém  veřejné  splaškové
kanalizace do doby realizace intenzifikace ČOV s platností od 1. 1. 2023. Časový předpoklad
realizace intenzifikace ČOV je nejdříve v roce 2024.

12a/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  vyhodnocení  projednání  návrhu  Zprávy
o uplatňování Územního plánu Štarnov 10/2014 – 03/2022 dle přílohy č. 2

12b/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  §  6  odst.  5  písm.  b)  a  e)  zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů a podle § 55 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 47 odst. 5 a § 55a
stavebního zákona Zprávu o uplatňování Územního plánu Štarnov, jejíž součástí jsou pokyny
pro  zpracování  návrhu  změny  č.  2  Územního  plánu  Štarnov,  která  bude  pořizována
zkráceným postupem podle § 55a a 55b stavebního zákona, ve znění dle přílohy usnesení
č. 1.

13/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje změnu na pozici předsedy povodňové komise obce
Štarnov,  vzhledem  ke  změně  na  pozici  starosty  stanovuje  novou  předsedkyní  komise
starostku obce Ing. Alenu Juřínkovou

Ing. Alena Juřínková
starostka  obce


